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ค ำสั่งโรงเรียนโพธินิมิตวิทยำคม 
        ที่  ๒๓ / ๒๕๖๖     

  เรื่อง  แต่งตั้งข้ำรำชกำรครูและบุคคลำกรทำงกำรศึกษำปฏิบัติหน้ำที่เวรรักษำควำมปลอดภัยสถำนที่รำชกำร 
                                         ประจ ำเดือน มีนำคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

     ********************************************* 

               เพ่ือให้การรักษาความปลอดภัยและพิทักษ์รักษาคุ้มครองสถานที่และทรัพย์สินของทางราชการ 
โรงเรียนโพธินิมิตวิทยาคม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย พ้นจากการจารกรรม โจรกรรม ก่อวินาศกรรม การบ่อน
ท าลาย อัคคีภัยและเหตุอ่ืน ๆ ที่เป็นอันตราย  เป็นไปตามพรบ.ระเบียบราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ.2547 หมวด 6 มาตรา 84 (วรรค 1)  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 6 
มกราคม 2542 หนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร0206/ว107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2542 เรื่อง การ
ปรับปรุงแก้ไขหรือยกเลิกมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวกับการจัดเวรรักษาการณ์ประจ าสถานที่ราชการ และค าสั่ง
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 109/2552 สั่ง ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2550 เรื่อง การมอบ
อ านาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างประจ า  จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษาในสังกัด 
ปฏิบัติหน้าที่เวรรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ประจ าเดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖  ดังต่อไปนี้    

 

หน้าที่ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวร กลางวัน 
      ๑. ให้ปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ตั้งแต่เวลา ๐๖.๐๐ น. – ๑๘.๐๐ น.  
      ๒. ดูแลตรวจสอบความเรียบร้อยภายบริเวณโรงเรียน ตลอดจนอาคารเรียน พัสดุ ครุภัณฑ์ ของโรงเรียน 
      ๓. ประชาสัมพันธ์กับผู้มาติดต่อกับโรงเรียน 
      ๔. ถ้ามีเหตุการณ์ผิดปกติ หรือเหตุการณ์ร้ายแรง ให้รีบรายงานผู้ตรวจเวรหรือผุ้บริหารสถานศึกษาทราบ  

    ตามล าดับ  
      ๕. ให้บันทึกเหตุการณ์ประจ าวันลงในสมุดบันทึกเวรทุกครั้งที่มาปฏิบัติหน้าที่อยู่เวร และรายงานสถานการณ์
ตามความเป็นจริงทุกประการ  
      ๖. หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ฯตามตารางที่ก าหนด ให้บันทึกขออนุญาตเปลี่ยนเวรเป็นลายลักษณ์อักษร  
เสนอต่อรองผู้อ านวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงานกิจการนักเรียน ล่วงหน้าอย่างน้อย 2 วัน และน าเสนอต่อ
ผู้อ านวยการโรงเรียนเพ่ือขออนุญาต  เมื่อได้รับอนุญาตแล้ว จึงสามารถเปลี่ยนการปฏิบัติหน้าที่ได้ 
      ๗. หากมีผู้มาติดต่อราชการให้ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวร ปฏิบัติตามมาตรฐานการป้องกันการแพร่ระบาดของโรค
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) อย่างเคร่งครัด 
      ๘. ให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาความปลอดภัยในบริเวณโรงเรียน อย่างเข้มงวดและเคร่งครัด 
 

หน้าที่ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวร กลางคืน 
      ๑. ให้ปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ตั้งแต่เวลา ๑๘.๐๐ น. – ๐๖.๐๐ น. 
      ๒. ดูแลความเรียบร้อยภายบริเวณโรงเรียน ตลอดจนอาคารเรียน พัสดุ ครุภัณฑ์ ของโรงเรียน 
      ๓. ถ้ามีเหตุการณ์ผิดปกติ หรือเหตุการณ์ร้ายแรงให้รีบรายงานผู้ตรวจเวรหรือผู้บริหารสถานศึกษาทราบ 
ตามล าดับ 
      ๔. ให้บันทึกเหตุการณ์ประจ าวันลงในสมุดบันทึกเวรทุกครั้งที่มาปฏิบัติหน้าที่อยู่เวร 



๒ 

 

      ๕. หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ฯตามตารางที่ก าหนด ให้บันทึกขออนุญาตเปลี่ยนเวรเป็นลายลักษณ์อักษร   
เสนอต่อรองผู้อ านวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงานกิจการนักเรียน ล่วงหน้าอย่างน้อย 2 วัน และน าเสนอต่อ
ผู้อ านวยการโรงเรียนเพ่ืออนุญาต  เมื่อได้รับอนุญาตแล้ว จึงสามารถเปลี่ยนการปฏิบัติหน้าที่ได้ 
      ๖. ให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาความปลอดภัยภายในบริเวณโรงเรียน อย่างเข้มงวดและเคร่งครัด 
 

หน้าที่ผู้ตรวจเวร  
        ๑. ให้ปฏิบัติหน้าที่ควบคุม ดูแล ในการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา ในการ
ปฏิบัติหน้าที่เวรรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ตามค าสั่งนี้ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เคร่งครัด และให้
ลงเวลาบันทึกการปฏิบัติหน้าที่เป็นความจริงลงในสมุดบันทึกที่เตรียมไว้ และรายงานสถานการณ์ตามความเป็น
จริงทุกประการ 
        ๒. ให้ปฏิบัติหน้าที่ตรวจการปฏิบัติหน้าที่ของเวรรักษาความปลอดภัยในบริเวณโรงเรียนอย่างเข้มงวดและ
เคร่งครัด 
        ๓. หากมีเหตุการณ์ไม่ปกติใด ๆ เกิดขึ้น ให้รายงานต่อผู้อ านวยการสถานศึกษาหรือผู้บังคับบัญชาที่ผู้บริหาร
สถานศึกษา ที่ได้รับมอบหมายทราบทันที 

รายละเอียดตามแนบท้ายค าสั่งนี้ 
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  เป็นต้นไป  

สั่ง  ณ  วันที่   27  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
 

 
 (นางกุสุมา  ยี่ภู่) 

      ผู้อ านวยการโรงเรียนโพธินิมิตวิทยาคม 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

หน่วยงำน / ส ำนักงำนที่ติดต่อ 
สถำนที ่ หมำยเลข 

-โรงเรียนโพธินิมิตวิทยำคม   อ ำเภอปำกเกร็ด    จังหวัดนนทบุรี ๐๒-๕๘๓๗๓๔๕  
๐๒-๕๘๔๔๘๖๐ 

-ศูนย์นเรนทรฉุกเฉินกู้ชีพ  โรงพยำบำลชลประทำน   อ ำเภอปำกเกร็ด    ๑๖๖๙ ,  ๑๖๔๖ 

-ศูนย์ดับเพลิง  อ ำเภอปำกเกร็ด   จังหวัดนนทบุรี ๐๒-๕๘๓๗๗๘๘ 

-ศูนย์ดับเพลิงนนทบุรี ๐๒-๕๘๙๐๔๘๙ 

-มูลนิธิปอเตก็ตึ้ง   อ ำเภอปำกเกร็ด    จังหวัดนนทบุรี ๐๒-๒๒๖๔๔๔๔  
๐๘๐-๖๒๖๖๔๑๑๘ 

-แจ้งเหตุด่วนเหตุร้ำย ๐๒-๒๔๖๑๓๓๘-๔๒   
ควำมถี่  ๑๕๓.๔๕๐ 

-สถำนีต ำรวจภูธร    อ ำเภอปำกเกร็ด   จังหวัดนนทบุรี ๐๒-๕๘๒๐๑๗๕  
๐๒-๕๘๓๘๘๑๒ 
มือถือ  ๐๙๙-๐๙๕๓๒๒๐ 

บริษัท   สยำม โมเดริน์ กำร์ด   จ ำกัด  โทร. ๐๘๔ - ๐๙๗๒๑๕๖ , ๐๘๑ - ๔๖๗๑๑๙๒ 
 นำยทวี   ธีระพงษ์สวสัดิ์     กรรมกำรผู้จดักำร 



๔ 

 

 
โรงเรียนโพธินิมิตวิทยำคม  อ ำเภอปำกเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี 

ตำรำงแนบท้ำยค ำสั่งท่ี  ๒๓ / ๒๕๖๖   ลงวันที่ 2๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 
ตำรำงกำรปฏิบัติหน้ำที่เวรกลำงวัน 

 
 

ที ่ รายช่ือผู้ปฏิบัติหน้าที่เวร วันที่ รายช่ือผู้ตรวจเวร หมายเหตุ 
1 นางพัชรินทร์  ไม้เกษ   (หัวหน้าเวร) 

นางสาวฑิชา  โมฬีชาติ 
นางสาวพัชรินทร์  บุญสาง 

วันเสาร์ที่ ๔ 
มีนาคม 

  พ.ศ.๒๕๖๖ 

 
นางเอ้ือมพร   เบ็ญนา 

 

2 นางขนิษฐา   ทิพย์มงคล   (หัวหน้าเวร) 
นางสาวรุ่งฤดี  หลวงเจริญ 
นางสาวณัฐภัสสร  อนันต์ธนสวัสดิ์ 

วันอาทิตย์ ๕ 
มีนาคม 

  พ.ศ.๒๕๖๖ 

นางจิรนันท์  คันธีสาร     

3 นางสาวอนัญญา  อัตนัย   (หัวหน้าเวร)    
นางสาววิมลมาศ  สังฆะวัน 

นางสาวกมลมาศ  ยูรักคุณ   

วันจันทร์ที่ 6 
มีนาคม 

  พ.ศ.๒๕๖๖ 

นางสาวจินดา  คงเจริญจิตติกุล วันมาฆบูชา 

4 นางสาวสุภาวดี   มุ้ยจีน   (หัวหน้าเวร) 
นางอรทัย มาลยานนท์ 
นางสาวจันทร์สุดา  ท่อนเสาร์ 

วันเสาร์ที่ 11
มีนาคม 

 พ.ศ.๒๕๖๖ 

       นางดวงพร   ไชยรุตม์  

5 นางสาวเดือนฉาย   หนูแสนดี  (หัวหน้าเวร) 
นางสาวญาติมา  โกไสยสุวรรณ 
นางสาวทิพามณี   หาผล 

วันอาทิตย์ 12 
มีนาคม 

 พ.ศ.๒๕๖๖ 

นางกฤษณี  สุริยาแสงศรี 
 
  

 

6 นางสาวธีรารัตน์  ตันเจริญ  (หัวหน้าเวร) 
นางสาวจันจิรา ทรัพย์อนันต์ 
นางสาววิภาดา  เจือจันทร์ 
นางสาววิภาดา  ค าคุ้ม 

วันเสาร์ที่ 18 
มีนาคม 

 พ.ศ.๒๕๖๖ 

     นางสาวสภุัทรา  บุญพัชรชัย 
 

  

 

๗ นางสาวกฤชสร  บุญธรรมเจริญ (หัวหน้าเวร) 
นางสาวจันทร์ฉาย  โภคมูลผล  
นางสาวณพัชชนันท์  รอบคอบ 

วันอาทิตย์ 19
มีนาคม 

  พ.ศ.๒๕๖๖ 

    นางสาวปิยนุช   เหล่าชาติ 
 

 

8 นางสาววิรัด   ช่อดาว  (หัวหน้าเวร) 
นางสาวอุษณา  ข าดี 
นางสาวชญานิศ  เตียงตั้ง 

วันเสาร์ที่ 25
มีนาคม 

 พ.ศ.๒๕๖๖ 

นางสาววรรณนิศา  นนทศักดิ์  

9 นางสาวเสาวนิตย์   มงคลสกุณี  (หัวหน้าเวร) 
นางสาวสิราวรรณ  เสี่ยงบุญ 
นางสาวจันทิมา พลอยไป 

วันอาทิตย์ 26
มีนาคม 

  พ.ศ.๒๕๖๖ 

นางอารีรัตน์   จ าปาจีน 
 

 



๕ 

 

 
โรงเรียนโพธินิมิตวิทยำคม  อ ำเภอปำกเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี 

ตำรำงแนบท้ำยค ำสั่งท่ี   ๒๓ / ๒๕๖๖   ลงวันที่ 2๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 
ตำรำงกำรปฏิบัติหน้ำที่เวรกลำงวัน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายช่ือผู้ปฏิบัติหน้าที่เวร วันที่ รายช่ือผู้ตรวจเวร หมายเหตุ 
10  นางเอ้ือมพร   เบ็ญนา  (หัวหน้าเวร)   

นางสาวสุภัทรา  บุญพัชรชัย 
นางสาวอุไรวรรณ   ธนะเหลา 

- -  

11  นางจิรนันท์  คันธีสาร   (หัวหน้าเวร) 
นางสาวปิยนุช   เหล่าชาต ิ
นางสาววรรณนิศา  นนทศักดิ์ 

- -  

12 นางสาวจินดา  คงเจริญจิตติกุล  (หัวหน้าเวร) 
นางอารีรัตน์   จ าปาจีน 
นางสาวอลิสา วริศธนารัช 

- -  

13 นางดวงพร   ไชยรุตม์   (หัวหน้าเวร) 
นางสาวขวัญสุดา  กองช้าง 
นางสาวสุชาดา  มั่นสุ่ม 

- -  

14 นางกฤษณี  สุริยาแสงศรี  (หัวหน้าเวร)  
นางสาวชนิกานต์   ศักดาณรงค์ 
นางสาวสุกัญญา  สัตบุษ 

- -  



๖ 

 

  
โรงเรียนโพธินิมิตวิทยำคม  อ ำเภอปำกเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี 

ตำรำงแนบท้ำยค ำสั่งท่ี  ๒๓ / ๒๕๖๖   ลงวันที่ 2๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 
ตำรำงกำรปฏิบัติหน้ำที่เวรกลำงคืน 

 

เวรกลำงคืน 
(๑๘.๐๐ น.- ๐๖.๐๐  น.) 

ผู้ปฏิบัติเวร ผู้ตรวจเวร ผู้ปฏิบัติหน้ำที่เวร
นักกำรภำรโรง 

หมำย
เหตุ 

วันที่ ๑  มีนาคม  ๒๕๖6 นายวสันต์  ศรีเมือง นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๒  มีนาคม  ๒๕๖6 นายสุรโชค  สังฆธรรม นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๓  มีนาคม  ๒๕๖6 นายสุจริต  พุ่มไม้ นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๔  มีนาคม  ๒๕๖6 นายเกียรติศักดิ์  จันทร์อุป นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๕  มีนาคม  ๒๕๖6 นายไตรรงค์  ลิยะรัตน์ นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๖  มีนาคม  ๒๕๖6 นายมนตรี    คูศรีสุวรรณ นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๗  มีนาคม  ๒๕๖6 นายอภินันท์  พลเยี่ยม นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๘  มีนาคม  ๒๕๖6 ว่าที่ร้อยตรีอินทนนท์  บุญจวง นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๙  มีนาคม  ๒๕๖6 นายฉัตรชัย  ตรีชัยศรี นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๑๐ มีนาคม  ๒๕๖6 นายศิรชัช  ชนะค้า นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๑๑ มีนาคม  ๒๕๖6 นายอดิศักดิ์  แดงเตาปูน นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๑๒ มีนาคม  ๒๕๖6 นายพิพากษา  สุทธินา นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๑๓ มีนาคม  ๒๕๖6 นายนิธิ   ทองเปี่ยม นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๑๔ มีนาคม  ๒๕๖6 นายจิรวัฒน์  ครองยุติ นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๑5 มีนาคม  ๒๕๖6 นายวสันต์  ศรีเมือง นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๑6 มีนาคม  ๒๕๖6 นายสุรโชค  สังฆธรรม นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๑7 มีนาคม  ๒๕๖6 นายสุจริต  พุ่มไม้ นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ ๑8 มีนาคม  ๒๕๖6 นายเกียรติศักดิ์  จันทร์อุป นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๑9 มีนาคม  ๒๕๖6 นายไตรรงค์  ลิยะรัตน์ นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ 20 มีนาคม  ๒๕๖6 นายมนตรี    คูศรีสุวรรณ นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ 21 มีนาคม  ๒๕๖6 นายอภินันท์  พลเยี่ยม นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ 22 มีนาคม  ๒๕๖6 ว่าที่ร้อยตรีอินทนนท์  บุญจวง นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๒3 มีนาคม  ๒๕๖6 นายฉัตรชัย  ตรีชัยศรี นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ 24 มีนาคม  ๒๕๖6 นายศิรชัช  ชนะค้า นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ 25 มีนาคม  ๒๕๖6 นายอดิศักดิ์  แดงเตาปูน นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ 26 มีนาคม  ๒๕๖6 นายพิพากษา  สุทธินา นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ 27 มีนาคม  ๒๕๖6 นายนิธิ   ทองเปี่ยม นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ 28 มีนาคม  ๒๕๖6 นายจิรวัฒน์  ครองยุติ นายสมควร   พ่อวงษ์ นายมงคล  พันตาเอก    



๗ 

 

 
โรงเรียนโพธินิมิตวิทยำคม  อ ำเภอปำกเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี 

ตำรำงแนบท้ำยค ำสั่งท่ี  ๒๓ / ๒๕๖๖   ลงวันที่ 2๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 
ตำรำงกำรปฏิบัติหน้ำที่เวรกลำงคืน 

 
 
 

เวรกลำงคืน 
(๑๘.๐๐ น.- ๐๖.๐๐  น.) 

ผู้ปฏิบัติเวร ผู้ตรวจเวร ผู้ปฏิบัติหน้ำที่เวร
นักกำรภำรโรง 

หมำย
เหตุ 

วันที่ 29  มีนาคม  ๒๕๖6 นายวสันต์  ศรีเมือง นายเมธี  แปนเมือง นายด ารง  กรรฉิม  

วันที่ 30  มีนาคม  ๒๕๖6 นายสุรโชค  สังฆธรรม นายปรีดา  ชื่นกลิ่นธูป นายมงคล  พันตาเอก    

วันที่ ๓1  มีนาคม  ๒๕๖6 นายสุจริต  พุ่มไม้ นายกฤศกร   เรืองลั่น นายด ารง  กรรฉิม  


